peristiwa tersebut dapat beliau jawab melalui pemikiran yang kreatif, dengan

menetapkan hukum-hukum secara logik dan didukung oleh fakta-fakta yang

lengkap, dan sahih.

Nama beliau ialah Waly al-Din ‘Abd al-Rahman ibn Muhammad ibn Abi Bakr

Muhammad ibn al-Hasan ibn Khaldun al-Maliki al-Hadrami, dilahirkan di Tunisia

pada 1 Ramadan 732 H / 27 Mei 1332 M, dan beliau meninggal dunia pada 26

Ramadan 808 H / 18 Mac 1406 M di Kaherah. Kawasan Khalduniyah di Tunisia

masih ada sekarang hampir-hampir tidak berubah, dengan rumah yang dipercayai

tempat kelahirannya. Keluarga Ibn Khaldun telah berpindah ke Tunisia dimana Ibn

Khaldun dilahirkan, dan juga beliau mendapat pendidikan awalnya.1